* TR
o
. . i .
: - BEENI e

: i SRR L e -

ot BT s e e e : m

oo ..1{.:._.1.'-._-._.. T iy
¥ IR T R eeiE g
i Bw
L o i T T gl
. ¥ TR T )
3 E FREE oy g . B

- R e LY )
o o oot s .
3 & ]
] [ [ 3, ¥
- T ' [ , -
, i.. '
f |
-] -

(Provincia di Catania)

AREA 3 - SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. %1 pgL 2|4 Z{ ot _

/;’
REGISTRO GENERALE N.  ©50{ DEL

OGGETTO: Impegno di spesa per incarico consulenza analisi complete delle acque

provenienti dai pozzi in contrada San Bartolo a e dalla sorgente naturale in
C/da Balitelli in agro di Aidone. CIG: Z67127FFD6

IL RESPONSABILE DELL’ AREA

Premesso:

Che ¢ necessario provvedere all'adeguamento alla normativa igienico sanitaria dell’acqua
proveniente dai pozzi in C/da San Bartolo e della sorgente in contrada Balitelli ubicate in
agro di Aidone;

Atteso che anche 1l Comune ¢ tenuto ad effettuare dei controlli periodici delle proprie acque
che vengono distribuite ¢ destinate al consumo umano secondo il D.1gs n.31 del 02/02/2001,
in modo da scongiurare eventuali problemi igienico sanitari

Atteso che € necessario accompagnare le predette analisi chimiche iniziali effettuate
nell'ultimo anno da una consulenza specialistica redatta dal prof. Salvatore Sciacca, direttore
del laboratorio di igiene ambientale e degli Alimenti del Dipartimento “G.F.Ingrassia, Facolta
d1 Medicina e Chirurgia" di Catania, residente in Catania, Via Galermo, 206, P.IVA:
05045940870;

Visto che le direttive impartite dall’ASP sono che vengano effettuati dei controlli trimestrali
di routine ¢ un controllo annuale completo presso struttura accreditata che puo certificare i
risultati;

Visto |’ordinamento Amm.vo EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

[) D1 impegnare la somma di € 1.500,00 al Cap. 1691 del Bil. 2014 per dare incarico di
consulenza d1 presentazione pratica per l'adeguamento alle norme igienico sanitarie

de1 pozzi in contrada San Bartolo e della sorgente naturale in contrada Balitelli in agro
d1 Aidone;:

2) D1 1ncaricare per il servizio sopra indicato il prof. Salvatore Sciacca, direttore del
laboratorio di igiene ambientale e degli Alimenti del Dipartimento “G.F.Ingrassia,

Facolta di Medicina e Chirurgia" di Catania, residente in Catania, Via Galermo, 206.
P.IVA: 05045940870;

3) Du stabilire che st provvedera al pagamento dopo la presentazione di regolare fattura
vistata previa verifica della regolarita contributiva;

DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

- k7 esecutiva al momento dell’opposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria.

- Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi.




Addi :;/ II'Responsabile dell’Area n.3
: Geﬁm R o &};tﬁ C%ﬁtﬂﬂfﬁ z:: mzc:mtra)

[L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E PER LA
COPERTURA DELLA SPESA ESPRIME PARERE FAVOREVOLE P,{ 1 Mo A J1S3 / Yo [ I

Addi /%, 1?. sl

- . 1.:!'\..,.._.‘
T .. -y

F- - .' ‘
- Lt 1' 1 . T h"'l.
st B gt
- *.ﬁ."" o
N e .

—d
.
" [

.
¥ -
. -

L RESPONSABILEDEL SERVIZIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente
determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno RO per 15
gg. Consecutivi. A

[
A
I !

Ty

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE




